et om. B. — 25I infra nm. B. — 261 duobus om. B. — 27I vero] autem B. — 28) illo anno om. B. —
30) item) hanc add. B. — 32) eleison om. B. — 34) infra om. B.
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llem hanc. \n capitulo de cupitulo provinciali. post illud. cum cou-

silio discretorum elegerit. celebreiur. acldatur. in provincia tamen. in qua

generale capitulum celebratur. poterunt diffinitorcs provincialis capituli

eligi ? ante terminacionem capituli generalis.

5 Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. in tine ad-

datur. statuimus autem. quod in singulis provinciis. priores provinciales

cum diffinitoribus capituli provincialis instituant vicarios aliquos. per

totani provinciam. quibus certas domos visitandas. et corrigcndas assi-

gnent. qui vicarii in domibus sibi assignatis. plenarie gerant vices prioris

lo provincialis. excepta duntaxat institucione. et destitucione priorum et lec-

torum. et ubique teneant loca sua. nisi in capitulo. dum officium vi-

carie sue exercent. Hos autem vicarios. priores provinciales possint cor-

rigere. vel amovere. et si aliquem mori. vel amoveri contigerit. prior

provincialis alium possit instituere. usque ad capitulum provinciale.

15 Iste sunt admoniciones. Admonemus. ut priores provinciales reddant

se difficiles ad dandum licenciam fratribus ad capitula veniendi.

Item. Cum fratres ad loca de novo recepta mittuntur t illis locis sim-

pliciter et totaliter assignentur.

Item. Nullus infra -xv- annum completum. recipiatur ad ordinem.

20 sine prioris provincialis licencia speciali.

Item. In festo sanctorum Dominici confessoris. et Petri martiris.

fratres in domibus nostris opera fieri non permittant.

Item. In provinciis illis. ubi non est lectorum copia. lectores. quamdiu

possunt exercere officium lectionis ? non occupentur in officio prioratus.

25 Item. Per priorem provincialem. et diffinitores capituli provincialis.

ordinetur in provinciis que indigent studio arcium. ut iuvenes ad pro-

fectura ydonei transmittantur.

Itera. In conventibus ubi sunt studia generalia. ad legendum cursorie

sentencias singulis annis. frater aliquis ydoneus assignetur.

30 Item. Magister studenciura in qualibet septimana fratres advocet.

maxime iuniores. et eos examinet super lectionibus et questionibus? quas

per epdomadam audierunt.

Item. Visitatores in suis visitacionibus. diligenter inquirant. quid et

quantum lectores in anno legerunt. quociens disputaverunt. qualiter prio-

35 res studiura proraoverunt. et quoraodo fratres studio intenderunt. et hoc

2) discretoruni elegerit) diffiiiitorum elegerint B. — celebretur om. A2. — 6) autem om. B. —
8) provinciaml suam add. B. — 13) vel| eciam add, B. — uliquem| ex hiis add. B. — prior om. B. —
15) istc sunt admoniciones om. B. — 16) ad dandumj in dando om. B. — fratribus om. B. — capitula|

capitulum B. — 17) reccpta] accepta Ai. — 19) infra] ante B. — 21) festo) festis B. — 22) iVatres om. B. —
23) ubi] in quibus li. — 26) ordinetur... que — iuvcnes] ordinentur-.. que indiguerint studia arcium ad

quc iuvenes B. — 30) advocetj convocet B. — 33) inquirant — quid) inquirant de lectoribus ctquidB.—

34) icctorcs om. B. — legcrunt... dispiitaverunt... promoverunl intendcrunt] legerint... disputaverint...

promoverint... intenderint B.
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priori provinciali et diffinitoribus referant. a quibus si qui circa preraissa

negligentes fuerint i gravius puniantur.

Item. Libri ordinis. sine licencia prioris provincialis^ extra ordinem

non vendantur.

Item. Visitatores a capitulo deputati. ad capitulum veniant. ea que 5

invenerint^ tideliter relaturi.

Item. Per visitatores. curiositates quas invenerint in corrigiis. libris.

fibulis. cultellis. baculis. et vesiibus i severius corrigantur.

Item. Fratres qui de licencia magistri. vel prioris provincialis. pe-

cuniam receperint. prioribus suis quantum. et a quibus personis rece- 10

perint f quam cicius exponere non obmittant.

Item. Interdicit magister ordinis. prioribus conventualibus. et fra-

tribus universis. nc aliquem in [aliqua] religione professum ad ordinem

recipiant? sine suorum priorum provincialium licencia speciali.

Itera. Fratres. qui procuratori ordinis literas miserint. clare et aperte. 15

et sine abreviacione locorum. et personarum. cura integra expressione

nominum. el cognominum. diocesum. et dignitatum. scribant. et omnium

literarum tenorem. quas domino pape. vel cardinalibus mittunt. com-

muniter vel divisim eidem procuratori transmittant.

.

Item. Priores. ad habendum libros ecclesiastici officii. secundum 20

novam correctionem ^ dent operam efficacem.

Item. Rogamus priores et fratres universos. quod cum ad honorem

beati Dominici patris nostri fiat Bononie structura solempnis. si de ali-

cuius pecunie dispensacione vel aiiunde honeste aliquod subsidium im-

pertiri voluerint. illud priori Bononiensi transmittant. ne propter defec- 25

tus expensarum^ opus remaneat incompletum.

Ista sunt surfragia. Pro Joraino papa. et statu tocius ecclesie etc.

Relinquimus magistro ordinis. ut ipse de studiis generalibus. dili-

genter ordinet et disponat. prout utilitati ordinis viderit expedire.

Priori provinciali Theotonie. quia remisit aliquos studentes ad pro- 3°

vinciara suam. prout nobis per suas literas constitit. iniungimus -xii- dies

in pane et aqua. et singulis diffinitoribus capituli provincialis proximo

preteriti dicte provincie. qui consenserunt inhoc^ iniungimus .viii- dies

in pane et aqua.

i) si om. li. — qui oin. Ai, 2. — 6) invenerintj referenda tuerint iJ. — 7) per om. B. — librisl

sigillis H. — 8) corriganturi corrigant B. — i2| item om. B. — 13) ad ordinem om. B. — 14) priorum

om. H. — 16) locorum] litterarum B. — expressione) negocii add. B. — i8| vel) et dominis B. — 19) ei-

dem om. B. — procuratori] ordinis add. B. — 22) rogamus) autem add. B. — 25) voluerintj valuc-

rint B. — transmittantj referant B. — defectus] defectuni B. — 27) ista — etc. om. B. — 29) proutj

generaii add. B.— 30) priori] autem add. B. — quia] qui B. — aliquosj alios B. — 31) iniungimus)

damus B. — 32) pro.ximoj proximi B. —33) consenserunt — aqua] consenserunt et hoc in actis capiiuli

posuerunt prout nobis per ipsa acta innotuit. ut dicti studentcs ad suam revcrlerentur provinciam

'\°I1I- dies in panc et aqua B.
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Absolvimus prioreni provincialeiu Tlieutonic. Priorcs convciUuulcs

Tolosanum G. Beriiardi. Massiliensem. Baioncnscm. I-cmoviccnscm. Arc-

lateiisem? et Castrenscm G. de bono Solacio.

Capitulum generale scqucns assignamus in provincia Thcutonie ?

5 apud Treverim.

Magister ordinis imponit. quod quilibet convcntus dicat unam mis-

sam lic beata virginc pro domino papa.

Actis additae siint litterae magistri ordinis; cf. iipp. n. XVI.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

'° ACTA CAPITIILI GKNERAMS APUD TREVRRIM CP:LRRRATI
ANNO DOMINI • M". CC". LXVr.

Confirmamus has constituciones. In capitulo dc sutlVagiis mortuo-

rum. post illud. post festum sancti Dionysii. est faciendum. addatur.

anniversarium omnium sepultorum in cimiteriis nostris ubique fiat pri-

"5 ma die post octavas apostolorum Petri et Pauli. Et hec habet -iii. ca-

pitula.

Item hanc. In capitulo de gravi culpa. ubi dicitur. ipsum possit

proclamare. addatur. si quis autem de mala familiaritate notabiliter su-

spectus fuerit. et post admonicionem a prelato de consilio discretorum

2o coram eisdem pluries sibi factam se non correxisse dcprehensus fuerit ?

priori provinciali. et diffinitoribus sequentis capituli denuncietur. ut ipsi

provideant ordinis honestati. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de solempni celebracione capituli. in fine

dicatur sic. capitulum autem generale ultra sabbatum infra octavas pcn-

»5 thecostes non prolongetur. nisi ex causa racionabili magistro et diffini-

nitoribus videatur. quod per unam diem. vel duos ad plus \ debeat pro-

longari. Et hec habet .iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. secundum for-

mam in electione diffinitorum. etc. usque ibi. vel plures. deleatur to-

30 tum. et dicatur sic. a priore provinciali et diffinitoribus assignetur. Et

hec habet .iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. et pre-

dicatores generales. si qui taraen qui non sunt de capitulo. in diffini-

tores eligantur. ad omnia acta eiusdem dumtaxat capituli i admittantur.

35 Et hec habet 'iii. capitula.

i| priores — capilulum om. A2. — conveiituales om. A2. — 2) nomina « G. Beriiardi » « G. de

bono Solacio » inter lincas in Ai ; in A> vero in textu ipso legiintur. — 6) magislcr — papa om.

Ai, 2. — 12) mortuorum om. Li. — 17) possit om. B. — 24) sic om. A2; B.
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Iteni hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

eligatur. si tunc fuerit celebrandum. quod si electorem vel alterum eo-

rum contigerit irapediri. antequam iter ad eundum ad electionem arri-

puerint ? conventus alium. vel alios possit eligere loco illius qui fuerit

impeditus. Idem dicimus de socio prioris conventualis euntis ad capi- 5

tulum provinciale electo. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi dicitur.

iuris subtilitatibus relegatis. addatur. publicato autem scrutinio. et facta

collectione numeri ad numerum. si minor pars maiori consenserit. ille

qui primam vocem habuit in electione prioris ? surgens dicat. ego talis •"

N. vice mea. et omnium electorura. eligo N. in priorera talis con-

ventus. vel talis provincie. si prior provincialis eligitur. Si vero non

omnes consenserint. sed maior pars. tunc sicut prius. qui primam vo-

cem habuit ^ dicat. ego talis pro me et pro omnibus. qui mecum con-

senciunt. eligo N. etc. sicut prius. Et hec habet -iii- capitula. ''15

Itera. In ordinario in rubrica de festo beati Petri. in fine dicatur

sic. fiat eciara cotidie raemoria. usque ad octavam diera. ad matut. per

antiphonam. Petrus novus. ad vesperas per antiphonam, ad s. Petri. Et

hec habet -iii- capitula.

Approbamus has. In capitulo de sollempni celebracione capituli. 20

post illud. de consilio respondeatur. addatur. perlectis autem litteris et

facta recomraendacione vivorura. dicatur psalmus. ad te levavi. kyrie elei-

son. pater noster. cura versu. salvos fac. et oracione. pretende. etc.

Et hec habet -ii- capitula.

Itera. In capitulo de predicatoribus. post illud. infra -xxv' annos. 25

addatur. nec predicet populo. nec confessiones extraneorum audiat. sine

licencia prioris sui. in capitulo de consilio discretorum fratrum sibi data.

Et hec habet -ii- capitula.

Itera hanc. In capitulo de capitulo provinciali. post illud. de con-

silio diffinitorum elegerit celebretur. addatur. in provincia vero; in qua 3"

generale capitulura celebratur. poterunt diftinitores capituli provincialis

eligi. antequam terrainetur capitulura generale. Et hec habet -ii- ca-

pitula.

Inchoamus has. In capitulo de oflScio ecclesie. post illud. surgant

fratres. deleatur quod sequitur. dicendo matutinas de beata virgine pro 35

lempore. et dicatur sic. preparent se. ut cum matura festinacione ad

chorum veniant.

Itera hanc. Iii ordinario in rubrica. de officio b. virginis. ubi di-

7I capitulo do nm. A2. — i(J) itom| lianc adJ. B. — Petril martiris add. 15. — 21) de| ciim B.—

25) itcm) lianc add. B.— 29! di;| ciim B.— 3(1 lias] lianc B. — post — doloalur oni. Ai, 2. — 35) quod]

illud qiiod B. — 36) se ul cuni... veniantj se cum... venire B. — 38) ordiuarioj breviario B.
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citur. preler comiilctDriuin. addatur. ci nuituiinas que lcj^cndo posl lu.i-

tutiiuis dc tcmpore sunt diccndc in choro. ct «.juiiliiuid Iiuic contrariuni

invcnitur in constitucionibus. in ordinario. ct brcviario t inat^istro ordi-

nis committimus corrigendum.

5 Item hanc. In capitulo dc clcctionc magistri. ubi ilicitur. ad capi-

tulum veniant generale. addatur. si vero in ali^un provincia provincialc

capitulum iam fucrit celebratum. ct in proximo festo penthecostes. elcc-

lio niagistri fucrit facicnda. diffinitor capituii goncralis. et socius eius

sint illo anno magistri ordinis clectores. In anno autcm priorum pro-

it> vincialium. duo de diffinitoribus immediate prcccdentis capituli provin-

cialis. qui primitus habitum nostri ordinis susceperunt i ad elcctionem

magistri ordinis admittantur. quorum antiquior sit illo anno generalis

capituli diffinitor. quod si ad capitulum non vencrit. vcl precedentis ca-

pituli extiterit diffinitor. tunc ad diffinicionem clector alius admittatur.

"5 Item. In capitulo de conversis. post illud. ubicumquc fuerint. ad-

datur. quociens autem dicunt. patcr noster. pro omnibus horis ? tociens

ave Maria dicerc teneantur.

Item. In capitulo de ieiuniis. post illud. ab ecclesia institutis. ad-

datur. quando festum habens vigiliam. in qua secundum ordinem est

-o ieiunandum. evenerit in secunda feria. eius vigilia in precedenti sabbato

ieiunctur. contraria consuetudine non obstante.

Item hanc. In capitulo de rasura. post illud. rasura vero fiat hiis

terminis. deleatur totum. et dicatur sic. prima ^ in prima dominica ad-

vcntus. deinde per totura annum de tribus in tres septimanas.

2.S Item hanc. In capitulo de electionc diffinitorum capituli. provin-

cialis. et generalis. post illud. per disquisicionem. deleatur totum. quod

sequitur usque. voluntates. et dicatur sic. trium antiquiorum in ordine.

sociorum priorum conventualium. hoc modo cligantur.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. cui socius. deleaiur to-

30 tum u&que. si vero. et dicatur sic. consimiliter eligatur.

Item. In capitulo de apostatis. post illud ubi dicitur. ad priorem

locum non redeant. addatur. et novissimutji locum teneant.

Item. De sanctis. leronimo et Ambrosio? fiat festum scmiduplex.

Item. De sancta Martha. fiat festum trium lectionum. et magister

35 ordinis provideat de officio et de die.

Item. In capitulo de studentibus. post illud. ad regendum. addatur.

de consilio diffinitorum capituli provincialis.

1) preter] post B. — et) post U. — lcgendo — cliorol legendo imnicdiale dicende sunt in clior.o

pro tcmpore B. — 3) in om. B. — 13) velj aut B. — 16I quociensl quocienscumquc B. — 20! in post

vigili.-» nm. B. — 22] illud om. B. — 23I totum) usque in tinem add. B. — advcntns) ct add. B. —
28) hoc om. A2. —.29) deleatur — si) deleatur quod sequitur si B. — 31) ubi dicitur om. B. — 32I re-

deant] redeat B. — 34) et magister — item om. B.
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Item hanc. In capitulo de domibus concedendis et construendis. di-

catur sic in principio. nuraerum provinciarum secundum divisionem et

ordinacionem factara a magistro ordinis confirmamus. et quicquid con-

trariura est in constitucionibus [a] magistro ordinis duximus corrigendum.

Item hanc. In capitulo de ieiuniis, post illud, ab ecclesia institutis. 5

addatur, et sextis feriis intus et extra,

Item hanc. In capitulo de capitulo generalissimo. post illud, nisi

urgens fuerit necessitas, addatur. si autem capitulum generalissimum fieri

contigerit. alia instituere vel destituere non poterit i quara que potest

capitulum generale. nisi ea que a raaiori parte provinciarum fuerint 10

postulata.

Item. Concediraus quod doraus sororura in Caturco. et in valle du-

cisse recipiantur sub cura ordinis.

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. post illud. in diffini-

cione procedant. addatur. et unum de se eligant canonice. qui locum 15

raagistri teneat terapore diffinicionis, et vicarius nominetur. non tamen

habeat nisi unara vocem ? in hiis que agenda sunt in capitulo generali.

Iste sunt adraoniciones. Mandaraus prioribus provincialibus et con-

ventualibus. quod correctiones. et raoniciones. sanctissimi patris nostri,

domini pape, que in suis literis continentur, quas ad universas mittimus 20

provincias t faciant cura omni diligencia observari.

Monemus. quod suppriores vel loca eorum tenentes, singulis annis.

in singulis conventibus. in die tractatus eorura. que ad provinciale ca-

pitulum sunc mittenda. disquirant voluntates singulorum fratrum corara

omnibus. de absoiucione. vel repeticione prioris conventualis. 25

Itera. Quod fratres non sint exequutores testamentorum, consiliarii

autem poterunt esse,

Item. Cum frater aliquis mutatur de conventu ad conventum. si

prior provincialis. vel conventualis. de cuius conventu amovetur, sciunt

aliquid periculosum in eo f significent priori ad quem raittitur, 30

Item. Fratres quibus commissa est predicacio crucis. in subsidium

Terre Sancte ? sint diligenter in execucione eiusdem.

Item. Fratres constitucionem de scriptis fratrura, ante exaniinacionem

non publicandis melius observent. et priores provinciales. et conven-

tuales ? eam faciant raelius observari. 35

il item — itcm om. .\i, 2. — 2) divisionem ct ordinacioncm faclaml divisio ct ordinacio facta

15. — 3) post — addatnr om. B. — 9I institucrc) statucrc \i. — 13) rccipiantnr) rccipiatur A2. — 15I ad-

datur om. li. — itj) tcmporc) loco B. — iS) istc snnt adnionicioncsl itcm H. — lol monicioncs] admo-
nicioncs H. — 20) domini om. 15. — 22) moncmns| item moncmus B. — 23) rcpcticionc| rctcncionc H.

—

27) csse) cxecutorum add. H. — 33) itcm — observent) item constitucio..., observetur H. — 35) eam
ont. B.
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Itcm. In quolibet convcntu habeatur uiuis libcr. iii ^uo acta capi-

tulorum j;eneralium et provincialium integre conscribantur.

Admonemus et volumus. quod fratres conversi dc Romana provincia

advoccntur ad capilulum cum campana capiluli. paucis ictibus pulsata.

3 ab nolatore sicut fratres convcrsi consucverunt in aliis provinciis ad-

vocari.

Concedimus provincie Hyspanie •i> domum in regno Portugalie.

Item 'aliam in Sede Urgillensi. si priori provinciali et diffinitoribus ca-

pituli provincialis placuerit.

'o Item. Provincie Provincie unam ponendam in Albenacio. ad istan-

ciam domini terre. scilicet domini Poncii dc Montc Lauro. si priori

provinciali. et diffinitoribus capituli provincialis placuerit.

Irem. Provincie Ungarie unam in Ciput (i).

Item. Provincie Anglie -ii.

'5 Item. Provincie Theutonie -i-

Itcm. Francie -i- in Provino.

Item. Terre Sancte unam ad peticionem rcgis Armcnic in Armenia.

Absolvimus priores provinciales provincie Provincie fratrem P. de

Valencia. Theutonie ? Dacie.

-° Assignamus apud Coloniam '. studium gcnerale.

Sentencias iudicum presentis capituli confirmamus.

Capitulum generale sequens. assignamus apud Bononiam.

Ista sunt sutTragia. Pro domino papa. etc.

Cum multe provincie pecierint divisionem provinciarum. et fratres

25 omnes affectuose desiderent. volumus et mandamus omnibus capitulis

provincialibus. ut diligenter conferant. qualiter meliori et utiliori modo

possint dividi. ad pacem fratrum. et salutem animarum. et intencionem

suam referant ad sequens capitulum generale.

Actis additat' sitnt tres litterae Clementis qiiarti; cf. PorrHAsx //,

30 nn. ig53j, rf)53(^', tg6qi; et litterae magistri nrdinis; cf. app. n. XVII.

3) admoncmus — advocari om. Ai, 2. — 8) item om. ^B. — 10) ponendam — placuerit om. H.—

13) Ungarie — Terie sanctej Ungarie •!• Anglie II- Theiitonie •I' Francie •! in Prochino. Terre sancte

B. — 18) fratrcm P. de Valetica legitur in Ai inter liiieas et in marg. — 19) Theutonie) Terre sancte

ct add. B. — 20) assignamus — confirmamus nm. B. — 22) apud Bononiam] Bononie B. — 23) ista —
etc. om. B.

(i) Ciput : intcUigas Zips (Comitaumi iii Ungaria).
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In noniine parris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS BONONIE: CELEBRATl
ANNO DOMINl • M°. CC"- LXVIl' •

Confirmamus has constituciones. In capitulo de sollempni celebra-

cione capituli. post illud. de consilio respondeatur. addatur. perlectis 5

autem litteris. et facta recomraendacione vivorum. dicatur psalraus. ad

te levavi. kyrie eleison. pater noster. cum versu. salvos fac. et oracione.

pretende. Et hec habet -iii' capitula.

Item hanc. In capitulo de predicatoribus. post illud. infra 'XXV' annos.

addatur. nec predicet populo. nec confessiones extraneorum audiat. sine 10

licencia prioris sui in capitulo de consilio discretorum sibi data. Et hec

habet -iii' capitula.

Approbamus has. In capitulo de electione magistri. ubi dicitur. ve-

niat ad capitulum generale. addatur. si vero in aliqua provincia provin-

ciale capitulum fuerit celebratum. et in proximo festo penthecostes electio >5

magistri fuerit facienda. diffinitor capituli generalis. et socius eius. sint

illo anno. raagistri ordinis electores. In anno autem priorum provin-

cialiura ^ duo de diffinitoribus iraraediate precedentis capituli provincialis.

qui priraitus habitura nostri ordinis susceperunt. ad electionera magistri

ordinis admittantur. quorum antiquior in ordine sit illo anno generalis ^o

capituli diffinitor. qui si ad capitulum non venerit. aut precedentis ca-

pituli extiterit diffinitor f tunc ad diffinicionem alius admittatur. Et hec

habet 'ii- capitula.

Itera hanc. In capitulo de ieiuniis. post illud. ab ecclesia institutis.

addatur. quando festura habens vigiliara. in qua secundum ordinera ieiu- =5

nandum est. evenerit in secunda feria. eius vigilia in precedenti sabbato

ieiunetur. contraria consuetudine non obstante. Et hec habet -ii- capitula.

Item. In eodem capitulo post illud. ab ecclesia institutis. addatur.

et sextis feriis intus. ec extra. Et hec habet 'ii- capitula.

Inchoamus has. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi 3°

dicitur. sicut in electione magistri. addatur. cum vero in aliquo con-

ventu prioris electio fuerit facienda. non teneantur expectare vel vocare

fratres vocem in electione habentes. nisi illos quos infra lerminos sue

predicacionis noverint constitutos. Conventibus autera quorura priores

absolvuntur in capitulo provinciali. provideatur in eodem provinciali ca- 35

pitulo de prioribus. per priorem provincialem. vel eius vicariura. et dif-

51 dej cum B. — 13) veniat] veniant B. — 28I item — capitula om. B. — 32) vocare] convocare

B. — 33) habentes om. B. — 34) autem om. B.
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tinitores capituli |novincialis. Klcin liicinius dc coiivcntibusi iliius iiio-

vincie. iii qua gcuerale capitulum cclcbratur. quorum priorcs per diffi-

nitores generalis capituli tuerint absoluti.

Iteni hanc. lii ca)iitulo de graviori culpa. ubi tlicitur. dc conspira-

s toribus. ncc cis aliqua obediencia iniungatur. addaiur. nisi i>cr magistium

ordinis. vel diffinitorcs geneialis vel provincialis capituli fuerint restituti.

Item hanc. In capitulo de domibus concedcndis. ubi dicitiir. curam

predictaruni non rccipiat. nisi per tria capitula fuerit approbatum. ad-

datur. vel nisi per dominum papam. ortlini committatur.

'o Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. alias

sentencia plurium prevalebit. addatur. si autem per adiunctioncm vcl

absenciam prioris provincialis. vel eius vicarii. vel casu aliquo contin-

gente. partes fiant equales ". uiius ab cisdem eligatur. et in c|uorum par-

tem ille declinaverit ? illorum sentencia prevalebit.

'5 Iteni hanc. In capitulo de capitulo gencrali. ubi dicitur. diffinitores

itaque predicti. addatur. postquam fuerint accusati. quando eis videbitur

expedire. excessum corrigant etc.

Item. In eodem capitulo ubi dicitur. el diffinitores audiant accu-

santes. addatur. auditis vero accusacionibus. secedat. ut eo absentc dif-

20 Hnilores de eius correctione conferant et disponant.

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. ubi dicitur. deinde

culpe audiantur. addatur. nullus preter illos qui ad capitulum pertinent.

veniat ad capitulum generale. sine licencia magistri. vel sui prioris pro-

vincialis licencia speciali.

-5 Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. si vero magistrum aliqua

occasione abesse contigerit. deleatur quod sequitur usque ibi. isti au-

tem. ctc. et dicatur sic. unus de diffinitoribus eiusdem capituli. ab ipsis

diffinitoribus. vel maiori parte ipsorum. assumatur in magistri vicarium.

qui durante capitulo. vicem magistri gerat in omnibus dumtaxat que ad

30 tractatum et acta capituli pertinebunt. sed extra capitulum locum suum

teneat. et in diffinicionibus unam tantum vocem habeat. Quod si in eius

assumpcione. in partes equales se diviserint. unus de presentibus fra-

tribus eligatur ab ipsis. et ille pro vicario habeatur ? in quorum senten-

ciam iste declinabit. cum quo vicario ceteri diffinitores in diffinicione

35 procedant. Quod si in ipsa diffinicione iterum in partes equales se divi-

serint i forma superius posita teneatur.

6) vel capituli proviiicialis fucrint restituti] capituli absoliui tuerint Ai, 2. — gl vel] ct B. —
10) aliasl enim add. H. — 13) eisdem] de capitulo t^dd. B. — 17I excessum — ctc.l cxccssum magistri

etc. B. — 21) in — ubi| iu eodeni capitulo ubi B. — 22) qui| secundum constitucionem add. B. —
23) generale om. B. — magistri — vel sui] magistri vel ad provinciale sine licencia magistri vcl sui

B. — 27) ctc. om, B. — 30) sed] qui B. — 35) iterum om B.
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Commitliraus magisiro ordinacionem. tam studii Parisiensis. quam

aliorum studiorum generalium •iiii°'^- provinciarum. ut de ipsis. in raa-

gistris et bacallariis. et in aliis ad studium pertinentibus ? curam habeat

diligentem.

Damus licenciam fratribus faciendi octavas ? in festis patronorum 5

ecclesiarum suarum.
^

Iste sunt admoniciones. Admoneraus quod fratres qui mittuntur ad

curiam. vel morantur ibidem. non intromittant se de aliis negociis. quara

de illis ad que raittuntur. vel de pertinentibus ad ordinera. ei secundura

consiliura et assensura procuratoris ordinis generalis. >«

Item. Prior provincialis Romane provincie. diligenter provideat. ut

conventus. ubi curia fuerit. fratres ydoneos habeat secundum exigenciam

curie. priorem specialiter et lectorera.

Item. Provideant diffinitores capituli generalis qui pro terapore fue-

rint. ut feria -iiii'- ante penthecostera sint presentes oranes in loco ca- 15

pituli celebrandi.

Item. Peticiones que mittuntur a capitulis provincialibus ad capitulura

generale. sigillentur sigillis diffinitorum capituli provincialis. et diffini-

tores et eorum socii euntes ad capitulura generale. eorumdera diffinito-

rum provincialis capituli sigillis munitas testiraoniales litteras secura 20

ferant.

Itera. Priores provinciales et conventuales absoluti per gencrale vel

provinciale capitulum. non resuraantur ad eadera officia illo anno. in

eadem provincia vel conventu.

Item. Admonemus et raandamus. ui sentencie late per iudices ge- -5

neralis vel provincialis capituli super liraitacionibus et aliis questionibus

penitus observentur. Prioribus quoque provincialibus districte iniungimus.

ut eas diligencius faciant observari.

Item. Priores provinciales constitucionem de suis provinciis per se

vel per alios visitandis ? curent diligencius observari. 3»

Itera. In singulis conventibus tres depositarii per conventura ponantur.

qui sine licencia prioris vel vicarii. vel prior. vel vicarius sine ipsis. reci-

piendi deposita. eciara si necessitas poposcerit. non habeant facultatera.

ab iisdera insuper sigillura conventus in archa depositorura cura diligen-

cia conservetur. 35

ii magistro) ordinis iidii. H. — 31 ct in aliis nm. B. — 5) patronoriiml suonim add. B. — 7) istc

siint admoniciones nm. H. — quod| iit H. — q) illis] liiis 15. — ct| ct hoc 15. — 15I capitulij cli{;cndi

add. IJ. — 19) socii — corumdcnij socii capituli gcncralis corumdcm H. — 231 admoncmus| moncmus
H. — iitj quod H. — 26) limitacionibiis) limitibus H. — 28) diligenciusj diligcntcr B. — 29' constitii-

cioncm) constitucioncs H. — 30I pcr oin. H. — 31! ponantur) assigncntur. — 32I vclj cius add. B. —
vcl priorj nec prior H. — vcl vicarii) vcl illius vicarii B. — 34) insupcr] cciam B.
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Item. Fratres notabilitcr iuvenes noii faciant priorcs promoveri ad

sacerdocium. ncc promotos ad audicndas confcssiones exponant. ncque

in primis missis de rebus sibi concessis. vcl de questu. notabiles pictan-

cias facere permittanl.

5 Item. Curent priores provinciales mittere novicios ad convcntus. in

quibus in moribus. devocione. et religione. possint commodius instrui.

et melius informari.

rtem. Magister ordinis de assensu diffinitorum interdicit prioribus

conventualibus. et fratribus universis. ne aliquem in aliqua religione pro-

10 fessum. ad ordinem nostrum recipiant. sine suorum priorum provincia-

lium licencia speciali. qui autem contra fecerint. ipso facto. potestate

recipiendi novicios sint privati. quousque cum eis per magistrum ordinis.

vel provinciale capitulura fuerit dispensatum.

Concedimus provincie Francie -i- domum.
15 Item. Provincie Lombardie •i-

Item. Provincie Theotonie -i-

Item. Provincie Dacie -i- dummodo sine gravibus condicionibus re-

cipiantur. et sine preiudicio aliarum provinciarum.

Prioribus. qui dederunt licenciam fratribus veniendi ad capitulum

20 sine causa sufficienti. iniungimus -iii- dies in pane et aqua oii. psalteria

• iii- disciplinas.

Ista sunt suffragia. Pro domino papa. et statu universalis ecclesie. etc.

Absolvimus priores provinciales f Francie. Lombardie ? Terre sancte.

llem. Absolvimus priores t Sundensem de provincia Theutonie. et

-i Gripsvaldensem de provincia Polonie. propter scandala facta ab ipsis et

fratribus eorum in civitale Gripsvaldensi. coram religiosis publice. occa-

sione questus. et volumus quod non possint eligi. vel assumi ad officium

prioratus. vel supprioratus. aut diffinicionis. seu visitacionis. nisi per

magistrum ordinis cum eisdem fuerit dispensatum.
'^° Insuper priori Sundensi predicto. iniungimus -xii- dies in pane et

aqua -xii- psalteria ? et totidem disciplinas.

Gripsvaldensi autem -xv- dies. totidem 'psalteria ? et totidem discipli-

nas. et removemus eos de convcntibus suis. ut ponantur in remocioribus

2) ncquc| iicc B. — 3) qiicstu — pcrmittantl quostu nimis notabili pictancias licri permittant B.

—

6) in nm. B. — ct om. !?. — ii| spcciali — coiitratccerint] speciali ct qui contra tcccrint B. — autem

om. A2. — 13) vcl provincialc capitulum Tucritl vel provincialcm fucrit B — 14) domum — Dacicl

domum. aliam l.ombardic. uuam Thcotonic. uuam Dacic B. — 20) iniungimus| damus B. — 22I ista —
ctc. ont. B. — 24I Suudcuscml Sudcuscm 15. — 25I Gripsvaldenscml Gripaldcnscm Ai. 2: Grispclcn-'

sem B. — scandala om. B. — 2(i| publiccj ct sccularibus B. — 27I assumij dc cctcro add. B. — 28) aut

om. B. — scii) vcl B. — 29) eisdcm] eis A2 ; super hoc add. B. —30) Sundensi] a Sudensi B. — •XII-

dics... — Gripsvaldcnsij W- dics... -XV- psaltcria ct •XV* missas Grispaldcnsi B. — 33) ut) ct B. -

remocioribus] rcmotis B.
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partibus provinciarum suarum non reversuri ad dictos conventus vel partes

illis conventibus propinquas i nisi de licencia niagistri ordinis speciali.

Item. Fratri lohanni de Brema. propter eadem scandala. de quibus

culpabilis est. -xii- dies in pane ct aqua. totidem psalteria ? et lotidem

disciplinas. et removemus eum Jc conventu et terra sua. sicut de aliis 3

est expressum.

Sentencias iudicum generalis capituli confirniamus.

Sequens capitulum gencrale. assignamus in provincia Komana ? apud

Pisas.

Actis additae sunt litterae Clemeiitis qiiarti ; cf. Potthasi n. 20022; 1°

et litterae magistri ordinis; cf. app. n. XVIII.

In nomine patris et tilii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENEKALIS VirERBll CELEBRATI
ANNO DOMINI • M". CC". LXVIir.

Confirmamus has constituciones. In capitulo de electione magistri. '">

ubi dicitur. veniant ad capitulum generale. addatur. si vero in aliqua

provinciarura provinciale capitulum fuerit celebratum. et in proximo festo

penthecostes clectio magistri fuerit facienda. diffinitor capituli generalis.

et socius eius. sint illo anno magistri ordinis electores. In anno autem

priorum provincialium. duo de diffinitoribus immediate precedeniis ca- -"

pituli provincialis. qui primitus habitum nostri ordinis susceperunt. ad

electionem magistri ordinis admittantur. quorum antiquior in ordine sit

illo anno generalis capituli diffinitor. qui si ad capitulum non venerit.

aut precedentis capituli extiterit diffinitor. tunc ad diffinicionem electo-

rura alius admittatur. Et hec habet -iii- capitula. -5

Item hanc. In capitulo de ieiuniis. post illud. ab ecclesia institutis.

addatur. et sextis feriis intus et extra. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In eodem capitulo. post precedentem immediate. quando

aliquod festum habens vigiliara. in qua secundum ordineni est ieiunandum.

evenerit in secunda feria. eius vigilia in precedenti sabbato ieiunetur. ali- 3"